
CADERNO 3  7QUARTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2014

de 01.07.2014 a 30.07.2014, que foi interrompida a contar de 
07.07.2014 conforme portaria 704/2014/GAPE/GABP/FSCMPA 
de 10.07.2014 publicada no DOE nº 32.685 de 14.07.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756970

PORTARIA Nº 902/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora Lilian 
Sampaio Lobato, Médica com Especialidade, Id. Funcional 
nº54191294-2, lotada na Gerencia de Diagnóstico por Imagem 
e Endoscopia, concedida através da Portaria nº889/GAPE/
GABP/FSCMP de 02.10.2014, publicada no DOE nº 32.744 de 
08.10.2014, o período de 01.10.2014 a 30.10.2014 referente ao 
período aquisitivo de 26.07.2013 a 25.07.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 08 de outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757135

PORTARIA Nº 899/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 07/GSAT/
FSCMPA do dia 25/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento 
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora SIANE DE 
OLIVEIRA SOARES Id. Funcional nº 54190853/2, Enfermeira, 
lotada na Gerência de Processamento de Material e Esterilização, 
no período de  14/09/2014 á 12/03/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente em da FSCMPA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757137

PORTARIA Nº 898/GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora ANA PAULA 
MELO FERREIRA, Técnica de Laboratório, lotada na Gerência 
de Laboratório, Identidade Funcional nº 57190971/2  no período 
de 10/04/2014 á 09/05/2014, referente ao exercício 2011 
no período aquisitivo de 18/08/2011 á 17/08/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 900/GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora JORGEANE 
SANTOS FAVACHO, Agente de Artes Práticas, concursada Id. 
Funcional nº 57196566/1, Banco de Leite Humano, conforme 
Portaria 854/2014/GAP/FSCMP de 26/09/2014 publicada no 
DOE nº 32.737 de 29/09/2014 o período de 20/10/2014 a 
18/11/2014 para 01/10/2014 á 30/10/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757141

PORTARIA Nº 905/ GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER o restante de férias (14 dias) ao servidor Raphael 
dos Santos Rodrigues, Assistente Administrativo, Id. 
Funcional nº 57234003-1, lotado na Gerência de  Estrutura 
Físico Patrimônio, o período de 17.11.2014 a 30.11.2014, 
concedida através da portaria de nº 577/GAPE/GABP/FSCMPA 
de 16.06.2014, publicada no DOE nº 32.671 de 26.06.2014, 
referente ao período de 01.07.2014 a 30.07.2014, que 
foi interrompida a contar de 17.07.2014 conforme portaria 
770/2014/GAPE/GABP/FSCMPA de 19.07.2014 publicada no 
DOE nº 32.700 de 06.08.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 09 de outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

ERRATA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757152

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 866GAPE/GABP/FSCMP, de 17.09.2014 
Publicada no DOE Nº 32.730 de 18/09/2014.
Referente ás Férias da servidora Benedita Leida Martins 
Rodrigues, Id. Funcional nº 54195703-1.
ONDE SE LÊ: 01.07.2013 a 30.07.2014
LEIA-SE: 01.07.2013 a 30.07.2013
ONDE SE LÊ: 16.07.2014
LEIA-SE: 16.07.2013
Belém, 10 de outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757055

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 027/2014/FSCMP
PROCESSO 549/2014 - PROTOCOLO 2014/276280
OBJETO: Eventual compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: AUROBINDO PHARMA INDÚSTRIA FARMACEUTICA 
LIMITADA, CNPJ nº 04.301.884/0001-75, sediada na Rua Gomes 
de Carvalho, nº 1069 - 4º andar - Conj.43/44, Bairro Vila Olímpia, 
São Paulo/SP, CEP: 045.47-004, neste ato representada pelo(a) 
Sr(ª) Calambur Subramanian Balaji, portador(a) da Carteira de 
Identidade de Estrangeiro - RNE V224751-V / DPF, inscrito no 
CPF/MF sob o nº. 729.778.681-00, vencedora dos itens 05 e 07 
do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item 05 Marca/
Fabricante Apresentação Quantidade Valor

unitário
CEFAZOLINA SÓDICA 
1G, PÓ PARA SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, FRASCO/
AMPOLA + SOLUÇÃO 
DILUENTE 10 ML - 
REGISTRO M.S. nº 
1.5167.0003.002-1

AUROBINDO 
PHARMA 
LIMITED

FRASCO/
AMPOLA 23.000

R$ 3,90
(três reais 
e noventa 
centavos)

Item 07 Marca/
Fabricante Apresentação Quantidade Valor

unitário
CEFTRIAXONA 1G 
PO PARA SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 
INTRAVENOSA, 
FRASCO-AMPOLA + 
SOLUÇÃO DILUENTE 10 
ML - REGISTRO M.S. nº 
1.5167.0009.009-1

AUROBINDO 
PHARMA 
LIMITED

FRASCO/
AMPOLA 25.000

R$ 3,60
(três reais 
e sessenta 
centavos)

VALIDADE: DE 06/10/2014 ATÉ 05/10/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. ANA CONCEIÇÃO 
MATOS PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757064

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 027/2014/FSCMP
PROCESSO 549/2014 - PROTOCOLO 2014/276280
OBJETO: Eventual compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP, CNPJ nº 
71.015.853/0001-45, sediada na Av. Barão do Rio Branco nº 
1206, Bairro: Nova Olinda, Castanhal/Pará, CEP: 68.742-000, 
neste ato representada pelo(a) Sr(ª) NIUVA DO NASCIMENTO, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº. 2936505 - SEGUP-

PA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 618.998.872-53, doravante 
denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado 
para o(s) item(ns) 12 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item 12 Marca/
Fabricante Apresentação Quantidade Valor

unitário
METRONIDAZOL 
250MG, 
COMPRIMIDO, 
ACONDICIONADO 
EM BLISTER 
CONVENCIONAL 
OU PICOTADO COM 
IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA 
CONTENDO NOME 
DO FARMACO, 
LOTE E VALIDADE - 
REGISTRO M.S. nº 
125680182

PRATIDONADUZZI/ 
PRATIDONADUZZI

FRASCO
/

AMPOLA
25.000

R$ 0,08
(oito 
centavos)

VALIDADE: DE 06/10/2014 ATÉ 05/10/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. ANA CONCEIÇÃO 
MATOS PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757065

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 027/2014/FSCMP

PROCESSO 549/2014 - PROTOCOLO 2014/276280
OBJETO: Eventual compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: NOVAFARMA INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA, 
CNPJ nº 06.629.745/0001-09, sediada na AV BRASIL NORTE 
nº 1255, Bairro CIDADE JARDIM, Anápolis/Goiás, CEP: 75.080-
240, neste ato representada pelo(a) Sr(ª)Rodolfo Fragola, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº. 383.522 SSP/
Go, inscrito no CPF/MF sob o nº. 123.525.781-91, doravante 
denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado 
para o(s) item(ns) 01,14 e 16 do Termo de Referência (Anexo I 
do edital).

Item 01 Marca/
Fabricante Apresentação Quantidade Valor

unitário
AMPICILINA SÓDICA 1G, PÓ 
PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
FRASCO/AMPOLA + 
DILUENTE - REGISTRO M.S. 
nº 1.1402.0005.006-1 *** 
Acompanha Diluente 05 ml 
– Marca: ISOFARMA – Reg. 
M.S.: 1.5170.0003.007-6

AMPLATIL 
(AMPICILINA 
SÓDICA) 1G / 
NOVAFARMA 
INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA 
LTDA

FRASCO/
AMPOLA 54.000

R$ 3,57 
(três reais 
e cinquenta 
e sete 
centavos)

Item 14 Marca/
Fabricante Apresentação Quantidade Valor

unitário
OXACILINA 500MG, PÓ 
PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
FRASCO-AMPOLA + 
SOLUÇÃO  DILUENTE 
- REGISTRO M.S. nº 
1.1402.0009.003-9 *** 
Acompanha Diluente 05 ml 
– Marca: ISOFARMA – Reg. 
M.S.: 1.5170.0003.007-6

OXACILIL 
(OXACILINA 
SÓDICA) 500MG 
/ NOVAFARMA 
INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA 
LTDA

FRASCO/
AMPOLA 75.000

R$ 1,75 
(um real 
e setenta 
e cinco 
centavos)

Item 16 Marca/
Fabricante Apresentação Quantidade Valor

unitário
PIPERACILINA 
4G+TAZOBACTAM SODICA 
500MG, PÓ PARA SOLUÇÃO 
INJETAVEL, FRASCO AMPOLA 
+ SOLUÇÃO DILUENTE COM 
4,5G - REGISTRO M.S. nº 
1.1402.0034.003-5*** 
Acompanha Diluente 05 ml 
– Marca: ISOFARMA – Reg. 
M.S.: 1.5170.0003.007-6

PIPERACILINA 
SÓDICA + 
TAZOBACTAM 
SÓDICO 
(GENÉRICO) 
4G +0,5G / 
NOVAFARMA 
INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA 
LTDA

FRASCO/
AMPOLA 18.900

R$ 27,29 
(vinte e 
sete reais e 
vinte e nove 
centavos)

VALIDADE: DE 06/10/2014 ATÉ 05/10/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. ANA CONCEIÇÃO 
MATOS PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757067

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 027/2014/FSCMP
PROCESSO 549/2014 - PROTOCOLO 2014/276280
OBJETO: Eventual compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA, 
CNPJ nº 05.049.432/0001-00, sediada na Travessa Castelo 
Branco nº 2028, Bairro Guamá, Belém/Pa, CEP: 66.063-000, 
neste ato representada pelo(a) Sr(ª)MARIA CRISTINA CARDOSO 


